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uden at kunne vide, hvorledes de enkelte
Medlemmer i Lagtinget have stillet sig til
den paagældende Sag. Det er .et meget
føleligt Savn, som forøvrigt maaske det
Medlem, som navnlig synes at føle det, selv
vil udtale sig om. Naar man ikke er per-
sonlig kendt med Forholdene, vil det have
megen Interesse at erfare, hvorledes de en-

kelte Lagtingsmcend have stillet sig til de

forskellige foreliggende Sager. Jeg skal
slutte med at anbefale den lille Ændring,
som kun gaar ud paa en Tilfojelse i 2den

Lmje 3dje Stykke i zj 8, hvorved der ud-
skydes »og Udskænkning«, og dermed anbe-

fale hele Lovforslaget til Tingets Velvilje.

Ovesen: -Denne Lov gælder ikke for ’
Færøerne«, det er, som ærede Medlemmer

vide, en Bemærkning hvormed vore Love

her til Lands ret hyppig slutte. Deraf faar
man bl. a. den Oplysning, at Forholdene
paa Færøerne og Forholdene her hjemme i

mange Maader maa være saa grundforskel-
lige, at de samme Lovbestemmelser ikke passe
paa bægge Steder. Naar jeg har tilladt

mig at tage Ordet ved 2den Behandling af
nærværende Sag, er det kun for at oplyse,
at selv om jeg denne Gang har sluttet mig
til de øvrige Medlemmer af Udvalget iFor-
staaelsen af de foreliggende Ændriuger, baade
til det Lovforslag, der nu foreligger til Be-

handling, og til det, vi nys behandlede, er

det egentlig kun modstræbende, at jeg har
kunnet gøre det. Jeg har nemlig, hvad allerede
den ærede Ordfører har antydet, og hvad
der ogsaa er antydet i Betænkningen, denne

Gang manglet en Vejledning, som vi tid-

ligere have haft, naar vi have behandlet
færøske Lovforslag, den Vejledning nemlig,
som ligger i, at vi have et Referat af de

Forhandlinger, som have været førte paa
Lagtinget om disse Sager, hvoraf vi kunne

se, hvorledes de forskellige vtiedlemmer paa
Lagtinget have stillet sig til de foreliggende
Sager, hvilke Oplysninger der ere frem-—-
komne fra forskellige Sider, hvilke Beviser
og Modvevifer man har søgt at føre En
saadan Bejledning savne vi denne Gang, og
dette beklager jeg i høj Grad. Jeg vil der-

for i denne Anledning tillade mig at bede
den ærede Justitsminister, om det ikke kunde
være ham muligt fremtidigt at skaffe os en

saadan Vejledning, som vi tidligere have
haft i denne Retning, ikke blot om, hvilke

Forhandlinger der have fundet Sted paa
agtinget, men ogsaa Oplysning om, hvor-

ledes disse Farhandlinger have været førte,
hvorledes de forskellige Medlemmer have
stillet sig, med andre Ord, et Referat saa
fyldigt som muligt af disse ForhandlingenJeg tror, at dette vil være i oj Grad nød-
vendigt, hvis det skal være muligt for danske
Rigsdagsmænd at tage en selvstændig Stil-

ling til mange af disse Spørgsmaal, og
danne sig en forstandig Mening om, hvilke
Lovregler man kan foreslaa for de fjærne
Øer deroppe. Skulde det ikke være muligt,
at den højtærede Justitsminister kunde skaffe
os en saadan Veiledning, vilde jeg henstille
til ham, om det da ikke var mulixgh at han
kunde stille et Dampskib til igsdagens
Raadighed i Sommerferien saa at vi kunde

rejse derop og paa Stedet Uvdersøge For-
sholdene Nogen Vejledning tror jeg, at vi
smaa have, for at vide, hvorledes vi skulle
sstille os overfor foreliggende Lovforslag

Justitsministeren(N e l l e m an n) : Det
lille Ændringsforslag, der er stillet, har jeg
ikke noget imod, idet detvæsentlig kun er en

Tydeliggorelse — I Anledning af de Be-

mærkninger, der fremkom fra den sidste ærede
Taler, skal jeg gerne opfordre det færøiske
Lagting til igen at udgive en Lagtin sti-
dende, som giver et Referat af deres skar-
handlinger, ligesom tidligere. Grunden til,
at man har ophørt hermed, er, efter hvad
der er mig meddelt, navnlig det økonomiske
Hensyn. Den Lagtingstidende, man tidligere
har haft, kostede omtrent 700 Kroner om

Aaret, Det syntes man var for meget, og
derfor har man ment at kunne spare dette
Beløb. Det er jo imidlertid ganske vist, at

Rigsdagen, for saa vidt den behandler færøiske
Lovforslag, kan have et Slags Krav paa, sat

der eksisterer et Referat af Lagtingets For-
handlinger. Jeg skal derfor lade-Lagtinget
deroppe tilskyde en Opfordring til at gen-
optage dette.

Da ingen yderligere ønskede at udtale
sig, sluttedes Forhandlingen

Lov or ets I—-—-«7 « T·lll A.Sp·2l4k»» fffltzg §§ (se twa .-

vedtoges uden Afstemning.
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